Дело № 2-482/2022
 УИД16MS0172-01-2022-000844-55
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
4 августа 2022 года                                                                    пгт. Богатые Сабы

Мировой судья судебного участка № 1 по Сабинскому судебному району Республики Татарстан Набиуллин Р.Р.,
при секретаре Гатауллиной Г.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску акционерного общества «Страховое общество газовой промышленности» к Ахметову Ильшату Марселевичу о расторжении договора страхования и взыскании задолженности по оплате страховой премии,

руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:

исковые требования акционерного общества «Страховое общество газовой промышленности» к Ахметову Ильшату Марселевичу о расторжении договора страхования и взыскании задолженности по оплате страховой премии удовлетворить.
Расторгнуть договор страхования № *** от 21 января 2019 года, заключенный между акционерным обществом «Страховое общество газовой промышленности» и Ахметовым Ильшатом Марселевичем.
Взыскать с Ахметова Ильшата Марселевича (паспорт гражданина РФ ***) в пользу акционерного общества «Страховое общество газовой промышленности» (ИНН ****) задолженность по оплате страховой премии в размере 4 081 рубля 19 копеек, расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 рублей 00 копеек.
Стороны вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, и представители присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, и представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца в Сабинский районный суд Республики Татарстан через мирового судью.
Мировой судьяР.Р. Набиуллин